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Stockholms barnfamiljer lever under stark ekonomisk press. Under de senaste 
två åren har de drabbats av kraftiga skattehöjningar. Sammantaget har väns-
termajoriteterna i Stockholms stad och Stockholms läns landsting höjt skatten 
med 2,45 kr per intjänad hundralapp. För en vanlig barnfamilj där den ena 
tjänar 19 000 kr i månaden och den andra 14 000 i månaden innebär det unge-
fär en skattehöjning med 12 000 kr per år eller 1000 kr i månaden. Ett avsevärt 
avbräck för de flesta. Dessutom kommer barnfamiljerna, som ju ofta är helt 
beroende av bilen för att få vardagen att fungera, att drabbas av biltullar. Lågt 
räknat måste många räkna med att förlora ytterligare 12 000 kronor om året i 
biltullsskatter. Lägger man till att de flesta har ett mycket dyrare boende i 
Stockholm än i övriga landet förstår vem som helst att många helt saknar eko-
nomiska marginaler i huvudstaden. 
 Till detta kommer att maten i Stockholm är dyrast i landet enligt en under-
sökning PRO har genomfört. Skälet till detta är att konkurrensen är sämre i 
Stockholm än i exempelvis Västsverige, där maten är billigast. 
 Historiskt har socialdemokraterna aktivt motsatt sig byggandet av lågpris-
butiker, för att skydda Coop. I slutet av förra mandatperioden ändades dock 
denna inställning från socialdemokraternas sida i Stockholm. Annika Billström 
tog initiativ till samtal med de inblandade parterna och lovade att få fart på 
nyetableringar av lågprisbutiker. En arbetsgrupp tillsattes och ett av socialde-
mokraternas 99 löften var att minst 10 nya lågprisbutiker skull etableras. 
 Sedan dess har i princip inget hänt på detta område. Under mandatperioden 
fram till i somras har arbetet från Stockholms stad resulterat i att endast ett 
projekt fortskrider enligt plan, detta trots att ansökningarna varit otaliga. Vis-
serligen är ytterligare några lågprisbutiker under byggande, men dessa mark-
anvisningar beviljades redan under förra mandatperioden eller också sker byg-
gandet på mark som sålts av privata ägare. Den stora markägaren Stockholms 
stad låter allt dras i långbänk. 
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 Även om plan- och bygglagen möjliggör obstruktion av nyetableringar av 
lågprisbutiker är det fortfarande ytterst den politiska viljan det hänger på.  
 Detta föranleder frågan vad finansborgarrådet Billström anser om att bor-
garråden Mogert och Börjeson inte på ett mer effektivt sätt bidrar till att upp-
fylla de vallöften socialdemokraterna utställt? 
 Vad avser finansborgarrådet Billström vidta för konkreta åtgärder för att 
påskynda arbetet inom stadsbyggnads- samt gatu- och fastighetsrotlarna med 
att skapa förutsättningar för etablering av lågprisbutiker i Stockholm? 
 
Stockholm den 3 september 2004 
 

Kristina Axén Olin 


